
00
28

26
22

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7589/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 25 de abril de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Celador/a, por el sistema de acceso libre, a las 
personas aspirantes que superaron el proceso selectivo de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la a Resolución de 
22 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, aprobadas mediante el Decreto 168/2020, de 
6 de octubre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias 
(BOJA núm. 197, de 20 de octubre), la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente, por la que se convoca oferta 
pública de empleo para la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA núm. 250, 
de 30 de diciembre), modificada por la corrección de errores de la misma (BOJA núm. 28, 
de 11 de febrero de 2021), y la Resolución de 9 de julio de 2021 (BOJA núm. 134, de 14 
de julio), y aprobadas mediante el Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, por el que se 
aprueba la oferta de empleo pública ordinaria para el año 2020 de los centros sanitarios 
adscritos a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 90, 
de 30 de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para el año 2021 de los Centros Sanitarios adscritos a las 
Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 64, de 21 de 
julio) (con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 196, de 11 de octubre, y 
BOJA núm. 201, de 19 de octubre), así como en la Resolución de 19 de octubre de 2021, 
de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería (BOJA 
núm. 204, de 22 de octubre), por la que se modifica la Resolución de 11 de octubre de 
2021, de esta Agencia, por la que se convoca concurso oposición, por el sistema de 
acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Celador/a de los Hospitales de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente aprobados por el Decreto 
168/2020, de 6 octubre, Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, Resolución de 22 de 
diciembre (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre de 2020), y el Decreto 198/2021, de 20 de 
julio, y se aprueban las bases específicas que han de regir dicho proceso selectivo (con 
correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 204, de 22 de octubre); y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en la disposición transitoria 
cuarta del Decreto 292/2021, de 28 de diciembre, por el que se disuelve la Agencia 
Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, se designa órgano 
liquidador, se establecen medidas en materia de personal y otras medidas organizativas 
de carácter transitorio; y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario 
núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería 
de Salud y Consumo, esta Dirección General



00
28

26
22

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7589/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Celador/a, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro 
de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de 
las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros 
de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo 
establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, 
sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto 
a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con 
discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 
a contar desde el día 29 de mayo de 2023. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes, conforme 
a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente 
al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. En el 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso- 
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta.

Sevilla, 25 de abril de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ENCARNACION ***9538** L 176,615 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GOMEZ VILLEGAS, MARIA SOLEDAD ***9065** L 176,500 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GARCIA  CLEMENTE, MANUEL ***0170** L 175,615 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GARCIA  GALERA, MARIA DOLORES ***4627** L 175,447 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GIMENEZ MENDEZ, JOSE FRANCISCO ***5654** L 171,469 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BARON PEREZ, MATILDE ***6778** L 166,750 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
CARVAJAL BARROSO, MARIA SOLEDAD ***1722** L 165,255 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LUIS GARCIA, ANA ISABEL ***9609** L 164,938 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
HERNANDEZ  GARCIA, MARIA BELEN ***5976** L 164,413 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
DEL JESUS FERNANDEZ, MIGUEL ***6902** L 163,417 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
AZNAR PEREZ, MARIA DEL MAR ***5499** L 163,010 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ RODRIGUEZ, ESTEFANIA ***6186** L 162,508 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ  MANZANO, ANA MARIA ***0624** LD 162,479 1002 HOSPITAL DE PONIENTE



00
28

26
22

 Número 81 - Martes, 2 de mayo de 2023
página 7589/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

VAZQUEZ  LOPEZ, ROSA MARIA ***0813** L 161,563 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ  MARTINEZ, MAGDALENA 
CONSUELO ***2161** L 159,996 1002 HOSPITAL DE PONIENTE

RAMOS LATORRE, MARIA DOLORES ***3826** L 157,185 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SALVADOR GONZALEZ, ANTONIA ***9448** L 156,896 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MATEO OLMOS, MARIA DEL CARMEN ***3488** L 156,468 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BARRERA MALDONADO, ENCARNACION 
MARIA ***0641** L 155,454 1002 HOSPITAL DE PONIENTE

VARGAS  ESCOBAR, MARIA JOSE ***3510** L 153,721 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
EXPOSITO FENOY, RICARDO JUAN ***5820** L 151,198 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
UTRERA COINES, ADORACION ***0151** L 151,036 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RIVAS LOPEZ, CRISTINA ***6098** L 150,302 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GODOY GALDEANO, ENCARNACION MARIA ***4692** LD 148,563 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MORALES HERRERIAS, JOSE MARIA ***2521** L 145,683 4002 HAR GUADIX
CAMPOS  ARANZANA, MARIA DOLORES ***1213** L 143,747 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MUÑOZ PÉREZ, MELINDA ***0841** L 143,079 4003 HAR LOJA
PEREZ GARCIA, EMILIA ROCIO ***5381** L 140,528 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LUQUE GALDEANO, ANA BELEN ***3393** L 140,128 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BEL  ROYO, ISMAEL ***9112** L 139,230 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MANRIQUE SANCHEZ, EMILIO JOSE ***6859** L 137,130 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MEGIAS MALDONADO, MARIA DOLORES ***1313** L 136,622 4003 HAR LOJA 
TORTOSA TORTOSA, MARIA BELEN ***0707** L 134,008 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SOLA FRESNEDA, ANA BELEN ***2962** L 133,504 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SANCHEZ LOPEZ, MARIA DE LA LUZ ***3372** L 133,249 4002 HAR GUADIX
ESTEVEZ GARCIA, ENRIQUETA CONCEPCION ***5652** L 131,966 4003 HAR LOJA
CEBA RODRIGUEZ, MARIA ***2854** L 131,527 4002 HAR GUADIX
GUILARTE IBAÑEZ, ANTONIO ***5815** L 131,240 4002 HAR GUADIX
LUQUE GALDEANO, MARIA CELIA ***0774** L 131,137 4002 HAR GUADIX
SALMERON MONTERO, MONICA ***9957** L 128,539 4002 HAR GUADIX
CRUZ BUENO, ANA BELEN ***3626** L 128,168 4003 HAR LOJA 
LOPEZ MALDONADO, ANA MARIA ***4584** L 127,071 4002 HAR GUADIX
ORTEGA GONZALEZ, DOLORES ***6539** L 127,059 4002 HAR GUADIX
FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***1751** L 125,421 4003 HAR LOJA

TORRES SANCHEZ, LUCAS JERONIMO ***3723** LD 113,580 4003 HAR LOJA
MERINO RAYA, GRACIA ***3529** LD 103,758 4003 HAR LOJA
LUQUE MARIN, ANTONIA ***9023** LD 102,176 4003 HAR LOJA
LOPEZ ZURITA, MARIA RITA ***5107** LD 73,241 4003 HAR LOJA


